
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Originale 
 
N. 83  Registro Generale 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
N.   15                                                                                         del 02 agosto 2024 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA - AFFIDAMENTO DIRETTO SU MEPA- 
SERVIZIO LICENZA RELATIVA AI MODULI CONNET PER LA GESTIONE CICLO 
SANZIONATORIO E/O ALTRE ATTIVITA' OPERATIVE - INCLOUD TEAM CIG: 
B1E6F299A4 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Atteso che sulla presente determinazione viene richiesto, ai sensi dell’art. 151 e dell’art. 147 bis, 

comma 1, del D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000 e s.m. e/o i., il Visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario e che diventa esecutiva con 

l’apposizione di tale visto;  

 
PREMESSO che attualmente, per la gestione degli accertamenti delle violazioni al C.D.S., l’ufficio di 

Polizia Locale è dotato del software “CONNET”, fornito dalla Società Incloud Team s.r.l. di Brescia; 

 

CONSIDERATO che in particolare:  

 il modulo software “Connet Vision” permette l’importazione automatica dei dati dal sistema 

di videosorveglianza già in uso in questo Comune, consentendo la gestione completa delle 

violazioni agli art. 80 e 193 del C.D.S.;  

 il software permette inoltre l’importazione automatica dei dati dai velocimetri già in 

dotazione, consentendo la gestione completa delle violazioni agli art. 142 e 126-bis del 

C.D.S.;  

 

OSSERVATO inoltre che:  

 
 
 

COMUNE  DI  SCALDASOLE 
PROVINCIA DI PAVIA 

Via XI febbraio, 7 
Tel. 0382.997454 – Cod. Fisc. 00482750189 



 il sistema di pagamento pagoPA, per gli atti redatti in strada e in ufficio, è interfacciato col 

sistema della ditta Progetti e Soluzioni S.p.a., già in uso in questo Comune; 

 i verbali nei quali il veicolo abbia targa straniera possono essere esportati per la successiva 

gestione da parte della ditta incaricata Nivi S.p.a.; 

 i dati possono essere esportati per l’emissione delle ingiunzioni fiscali da parte di società 

terza; 

 viene garantita la conservazione documentale a norma di legge; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 133/18 del 20/10/2023 di affidamento alla 

Società Incloud Team s.r.l. del rinnovo delle licenze moduli connet; 

 

VISTI: 

- l’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 “Procedure per l’affidamento” per 

l’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14; 

- l’art.17 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 Art. 17. “Fasi delle procedure di affidamento”, il quale 

stabilisce che, con apposito atto e prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti debbano adottare la decisione di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art.17 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 Art. 17. Testualmente recita “In caso di affidamento 

diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 

ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”; 

- l’art. 1 comma 450 della Legge 96/2006, come modificato dall’art. 1 comma 130 della Legge di 

Bilancio 2019, Legge n. 145/2018, il quale precisa che per gli acquisti di beni e servizi di importo 

pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, si è tenuti a fare 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 

CONSIDERATO che a seguito di procedura Id. n. 4398550, codice gara B1E6F299A4, attivata in data 

30/05/2024 sulla piattaforma e-procurment AQUISTIINRETEPA, i servizi di cui trattasi sono stati 

affidati alla societàIncloud Team A.r.l., con sede in Via G. Battisti Cacciamali, 61/i, 25125 Brescia – 

P.IVA 02432200984 per l’importo di € 28.500,00, come risulta dal report della procedura di 

aggiudicazione definitiva; 

 

CONSTATATO che in conformità agli accertamenti svolti, il suddetto operatore è in possesso dei 

requisiti di carattere generale di cui al D.Lgs. 36/2023;  



 

RITENUTO alla luce di quanto sopra, di procedere all’approvazione dell’allegato Report della 

procedura Sintel “SERVIZIO LICENZE RELATIVE AI MODULI CONNET PER LA GFESTIONE CICLO 

SANZIONATORIO E/O ALTRE ATTIVITA’ OPERATIVE” Id. n. 4398550 depositata agli atti; 

 

RITENUTO di provvedere in merito acquisizione dell’impegno di spesa per gli anni 2024/2025/2026; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.26 del 20/12/2023 esecutiva ai sensi e per gli 

effetti di legge di approvazione del Bilancio 2024/2026; 

 

VISTI: 

- il regolamento comunale per gli affidamenti dei lavori, forniture e servizi in economia; - il D. 

Lgs 36/2023 e s.m. e/o i; 

- il TU n. 267 del 18/08/00 e successive m. e / o i.; 

- il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

- il vigente regolamento di contabilità comunale; 

- il Bilancio 2023/2025; 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente; 

 

2) di affidare alla ditta Incloud Team s.r.l. di Brescia la fornitura della suite gestionale 

“Connet”, comprensiva del servizio di stampa, imbustamento, spedizione e rendicontazione 

notifiche, per la gestione dell’intero ciclo sanzionatorio per le violazioni alle norme del 

C.D.S. per dli anni 2024/2025/2026 come risulta dal report della procedura “SERVIZIO 

LICENZE RELATIVE AI MODULI CONNET PER LA GFESTIONE CICLO SANZIONATORIO E/O 

ALTRE ATTIVITA’ OPERATIVE” Id. n. 4398550 depositata agli atti per l’importo di € 28.500,00 

+ Iva di Legge relativo agli anni 2024/2025/2026; 

 
3) di impegnare la somma presunta di €. 34.770,00 (iva compresa) come sotto dettagliato: 

- anni 2024/2025/2026 - LICENZE STANDARD CONNECT – Miss./Progr./Tit./Macroaggr. 

03.01.1.103 (ex cap. 967/10) € 4.270,00 (iva compresa); 

- anni 2024/2025/2026 – SERVICE STANDARD DI STAMPA – Miss./Progr./Tit./Macroaggr. 

03.01.1.103 (ex cap. 9500/99) € 15.555,00 (iva compresa); 



- anni 2024/2025/2026 – SERVICE ADESIONE PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI PER INVIO 
ATTI – Miss./Progr./Tit./Macroaggr. 03.01.1.103 (ex cap. 9501/99) € 12.810,00 (iva 
compresa); 
 

4) di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario 

per l’apposizione dell’attestazione di competenza, ai fini della regolare esecuzione Il 

presente atto è eseguibile con la sottoscrizione del Responsabile. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dott. Paolo Castellani 
 

 
 

 



 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a cui 
si riferisce la sopra estesa determinazione, ai sensi dell'art. 151 e art. 147 bis, comma 
1, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m. e/o i. 
 
Scaldasole, lì 02 agosto 2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott.ssa Giuseppina BOTTIROLI  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si dichiara che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune, pubblicazione online, per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal  
giorno 14/01/2025Scaldasole, lì 14/01/2025 
 

Il Segretario Comunale 
f.to   Dott.ssa Giuseppina BOTTIROLI 

 
 

 


